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POZ. 1

UCHWAŁA NR XX/56/80 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Koszalinie 

z dnia 17 stycznia 1980 roku

o planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa 
koszalińskiego w 1980 roku.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139), uchwały Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
z dnia 21 grudnia 197<9 r. o p lan ie  społeczno-gospodarcze­
go rozwoju kraju w 1980 r., Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala „zadania i środki plainu społeczno-gospodarczego 
rozwoju województwa koszalińskiego na rok 1980”, stano­
wiące integralną część niniejszej uchwały.
Ustalone na roiki I960 założenia społeczno—gospodarczego 
rozwoju województwa są kontynuacją dotychczasowego 
rozwoju gospodarki naszego regionu, jak również przyczy­
niają się do osiągnięcia znacznego postępu w realizacji 
uchwał VI i VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Ro­
botniczej oraz postanowień plenarnych Komitetu Central­
nego PiZPR.
Do podstawowych zadań planu społeczno-gospodarczego 
ro-zwojiu województwa koszalińskiego w roku 1980 będzie 
należało:
— utrzym anie dotychczasowej dynamiki rozwoju- społecz­

no-gospodarczego we wszystkich dziedzinach i dzia­
łach gospodarki województwa.

— kontynuowanie działań zmierzających do. zapewnienia 
dalszej poprawy poziomu życia ludności, głównie po­
przez wzrost płac i dochodów ludności, rozwój budow­
nictw a mieszkaniowego1 oraz urządzeń komunalnych 
i socjalnych,
dążenie do zachowania równowagi pianiężmo-ryn&owej 
poprzez zwiększenie dostawy poszukiwanych towarów 
rynkowych i uisług,,

— pogłębianie zmian strukturalnych w produkcji prze­
mysłowej, polegających na szybszym tempie wzrostu 
produkcji rynkowej i eksportowej, przy zmniejszeniu 
produkcji na cele zaopatrzeniowe,

— zwiększenie efektywności gospodarowania głównie w

drodze podniesienia wydajności i jakości pracy, polep­
szenia produktywności m ajątku trwałego, oszczędnej go­
spodarki matariałowoHsurowcowej oraz racjonalnego go­
spodarowania środkami finansowymi.,

— koncentrowanie wysiłków na zakończeniu inwestycji 
kontynuowanych przy zapewnieniu priorytetu inwesty­
cjom .mieszkaniowym i związanych z gospodarką żyw­
nościową oraz in frastruk tu rą  komunalną.

— wzmocnienie w większym niż dotychczas stopniu dy­
scypliny planu żarów,no w odniesieniu do- zadań plano­
wych, jak i środków przeznaczonych na ich wykonanie.

W celu realizacji tych zadań ustala się następujące podsta­
wowe proporcje planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa koszalińskiego na 1980 rok.

1. W zakresie wzrostu poziomu życia społeczeństwa

W roku 1980 nastąpi dalszy wzrost poziomu życia społe­
czeństwa, przede wszystkim w oparciu o rozwój produkcji 
m aterialnej, a taikże w wyniku dalszego rozszerzenia in fra­
struktury  społecznej. Decydującą rolę w popratvie w arun­
ków bytowych odgrywać będzie wzroist dochodów ludno­
ści.
Przychody pieniężne ludności wyniosą 22.350 min zł i będą 
wyższe o 6,8% w porównaniu do roku 1979. Wypłaty z ty­
tułu wynagrodzeń objętych funduszem płac wzrosną 
o 6,'1% i  wyniosą 1:1.319 m in zł. Przychody ludności ze 
sprzedaży produktów rolnych osiągną 3.355 min zł i będą 
wyższe O1 5,1%- Dochody pieniężne z tytułu świadczeń 
społecznych wzrosną o 12,5% i osiągną 2:038 miln zł.
Dla zapewnienia równowagi rynkowej na poziomie dosto­
sowanym do rosnących dochodów ludności, wartość sprze­
daży detalicznej w województwie wzrośnie o 5,9% i osiąg­
nie 18.533 min zł.
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Dla osiągnięcia powyższego celu należy:

—i zwiększać operatywność służb handlowych w pozyski­
waniu- towarów na zaopatrzenie ry-niku, przy jednocze­
snym stosowaniu zasad odbioru- jakościowego i nie przyj­
mowaniu od przedsiębiorstw przemysłowych towarów 
niezgodnych z w arunkam i umów i nie mających popytu,

— uspraw nić dostawy artykułów  do sieci handlowej, 
a szczególnie pierwszej po-trzeby (pieczywa, mleka i je ­
go przetworów, warzyw, owoców i ziemniaków),

— uspraw nić obsługę kons-umentów między innymi po­
przez: modernizowanie sieci istniejącej sklepów i za­
kładów gastronomicznych oraz polepszenie organizacji 
pracy,

*— przestrzegać ustalone limity i zakazy sprzedaży a rty ­
kułów przemysłowych i spożywczych z sieci handlu de­
talicznego dla jednostek gospodarki uspołecznionej.

Równocześnie należy zapewnić w -roku- 1980 zwiększenie 
o 12,2% usług świadczonych dla ludności przez jedlnostki 
uspołecznione, przy jednoczesnej poprawie ich jakości i te r­
minowości.
Wartość usług świadczonych dla ludności przez jednostki 
gospodarki uspołecznionej wyniesie ogółem 2.7-57 min zł, 
w tym pr-ze-z uspołecznione jednostki planu terenowego 
7'65 min zł.
Wzrosnąć powinny przede wszystkim te rodzaje usług, na 
które popyt ludności nie jeist w dostatecznym stopniu za­
spokojony. Odlno-si się to głównie do usług przemysłowych, 
remontowo-budowlanych, pralniczych.
Dla osiągnięcia dalszego postępu w poprawie poziomu ży­
cia ludności należy zapewnić pełną realizację programu bu­
downictwa mieszkaniowego-, dążąc jednocześnie do popra­
wy jakości i funkcjonalności oddawanych do użytku mie­
szkań. W roku 1980 należy przekazać we wszystkich for­
mach budownictwa 3.2-97 mieszkań o powierzchni użytko­
wej 206,7 tys. m2.
W u-społeczinionym budownictwie mieszkaniowym dla lud­
ności nierolniczej zostanie przekazane 122,4 tyś. m2 po­
wierzchni użytkowej, natom iast w rolnictwie 3-3,3 tys. m2 
powierzchni użytkowej.
W indywidualnym budownictwie mies-zkami-owym przewi­
duje się uzyskać 540 mi-esztkań o powierzchni 51 tys. m2, 
w tym dla ludn-o-ści nierolniczej — 488 mieszkań o po­
wierzchni użytkowej 46 tys. m2,
W dalszym ciągu należy usprawniać działalność remonto-wą 
budynków mieszkalnych, drogą skracania cykli remontów 
oraz poprawy ich jakości, przy jednoczesnej oszczędnej go­
spodarce środkami przeznaczonymi- na ten cel.
W roku 1980 kontynuowany będzie dalszy proces rekon­
strukcji szkolnictwa podstawowego w kierunku stworzenia 
warunków dla 10-łetiniej średniej szkoły.
Szkołę podstawową ukończy 6,5 tys. absolwentów, w tym 
6,3 tys., tj. 97,2% podejmie naukę w szkołach stopnia po­
wyżej podstawowego.
W zakresie szkolnictwa zawodowego w roku 1980 prefe­
rowane powitany być następujące kierunki: rolniczy, bu­
dowlany, mechaniczny, komunikacyjny, handlu i u-sług. 
Naukę w I kl. liceów ogólnolkfeztałcących rozpocznie 1,1 tys. 
osób, a w młodzieżowych szkołach za-wodowyich wszystkich 
typów 71,3 ty-s. osób. Zakłada się również, że na pierwszy 
rok studiów dziennych przyjętych zostanie 350 osób. Na 
studia-ch dziennych w Wyższej Sak-o-l-e Inżynierskiej kształ­
cić się będzie 1,7 tys. s-tudentów.
Wychowaniem przedszkolnym zostanie objętych ogółem 
około 19,9 tys. dzieci w wieku 3—6 lat, tj. o 10,6% więcej 
aniżeli w roku 1979.
W trosce o stan zdrowotny społeczeństwa należy zwiększyć 
zakres i poprawić jakość świadczeń służby zdrowia. 
Jednocześnie -należy racjonalnie rozmieszczać kadrę me­
dyczną oraz lepiej wykorzystywać urządzenia-, aparaturę 
i sprzęt medyczny.
Dla podniesienia poziomu kulturalnego i rozwoju wiedzy 
społeczeństwa należy w dalszym ciągu zapewniać spraw ­
niejsze funkcjonowanie placówek kulturalnych, międlzy in­
nymi poprzez prowadzenie właściwej polityki kadrowej 
i podnoszenie kwalifikacja pracowników domów kultury, 
świetli-c i klubów.
W dziedzinie -rozwoju turystyki i wypoczynku konieczne 
jest zapewnienie dalszej poprawy obsługi turystów.

Ruch turystyczny w roku 1980 osiągnie wielkość około 
4,2 min osób-, wymaga to zwiększenia liczby campingów 
i pól namiotowych. Poza tym w maksymalnym stopniu na­
leży wykorzystać inne o-biekty, a między innymi także 
kwatery prywatne.
W zake-siie kultury fizycznej .i sportu należy systematycz­
nie zwiększać liczbę boisk i sal gimnastycznych.

2. W eakresie rozwoju produkcji materialnej

Podstawowym zadaniem w przemyśle województwa ko­
szalińskiego w rok-u 1980 będzie utrzymanie dotychczaso­
wego- tempa wzrostu produkcji pnzy równoczesnym za­
chowaniu prawidłowych relacji ekonomicznych ora-z po­
prawy jakości produkowanych wyrobów.
W tym celu należy skierować szczególną uwagę na:
— dalszy szybszy rozwój produkcji rynkowej i eksporto­

wej, przy równoczesnym zmniejszeniu jej rozmiarów 
na cele inwestycyjne,

—- lepsze dostosowanie asortymentowej struktury produk­
cji do potrzeb odbiorców, jak też podniesienie jakości 
produkowanych wyrobów,

— lepsze wykorzystanie istniejącego potencjału produkcyj­
nego,

— racjonalne wykorzystanie środków finansowych, siły 
roboczej, ciza-s-u pracy i kw alifikacji kadr,

—- dalszy wzrost wydajności pracy,
— poprawę efektywności wykorzystania energii, paliw, 

m ateriałów i surowców, przede wszystkim w wyniku 
zmniejszenia jednostkowego- ich zużycia ora-z realizacji 
obowiązujących programów oszczędnościowych.

Sprzedaż wyrobów własnej produkcji i u-sług przemysłu 
uspołecznionego osiągnie w roku 1980 wartość 19.266 mim zł, 
co stanowi wzrost o 3,2%, w ty-m w przemyśle planowa­
nym te-renowo — 1.186 min zł (w-zrosf o 5,6%).
Z wartości sprzedaży produkcji ogółem — dostawy na ry ­
nek, wg cen zfoyitu wyniosą 6.838 miln zł i będą wyższe- 
o 5,5%, w tym w przemyśle terenowym — 604 min zł. 
Dostawy eksportowe przemysłu uspołecznionego wzrosną
0 10,8% i osiągną wartość 1.0-16 mlln zł w c-ena-ch zby­
tu.
Wydajność pra-cy w przedsiębiorstwach przemysłowych na
1 zatrudnionego ogółem (bez uczniów) mieTzoma wartością 
produkcji sprzedanej w ce-na-c-h zbytu osiągnie 563 tys. zł, 
co stanowi wzrost o 4,3%, w tym w przemyśle- terenowym
— 424 tys. zł (wzrost o 7,4%).

Podstawowe wskaźniki rozwoju przemysłu uspołecznio­
nego w roku 1980 ustala się jako wielkości minimalne. Po­
szczególne przedsiębiorstwa winny dążyć do przekraczania 
określonych zadań produkcyjnych, przede wszystkim w za­
kresie zbywalnej i efektywnej produkcji ek-sportowej oraz 
artykułów  rynkowych, poszukiwanych przez ludność, przy 
czym niezbędne surowce i m ateriały należy wygospodaro­
wać w rama-ch racjonalnej i oszczędnej ich gospodarki. 
Realizując zadania wynikające z programu rozwoju go­
spodarki żywnościowej, założono, dalsze zwiększenie pro­
dukcji roślinnej i zwierzęcej.
W tym celu należy:
— w s-pos-ó-b pełny i racjonalny zagospodarować użytki rol­

ne we w-szystkic-h sektorach. W trw ałe zagospodarowa­
nie należy przekazać 7,4 tys. ha gruntów PFZ, ^

— zwiększyć w strukturze zasiewów udział roślin zbożo­
wych, przemysłowych oraz kukurydzy,

— rozwijać produkcję sadowniczą i warzywniczą,,
—- zwiększyć plony zbóż i innych roślin uprawnych drogą 

wprowadzenia nowych wysokopiennych odmian, racjo­
nalnej agro-techiniki oraz wykorzystania innych środków 
plonotwórczych,

—- stwarzać w arunki do dalszego rozwoju pogłowia zwie - 
irząt gospodarskich we wszystkich sektorach,

— prowadzić racjonalną go-spodarkę paszami treściwymi, 
intensyfikować produkcję pasz, w tym na użytkach zie­
lonych, przy jednocześnie właściwej iich konserwacji,

—- zwiększyć ilość nowych stanowisk inwentarskich dla 
bydła, trzody chlewnej i owiec,

— rozszerzyć i usprawnić usługi produkcyjne dla rolnic­
twa, zwłaszcza dla gospodarstw indywidualnych, a szcze­
gólnie usługi w dziedzinie uprawy roli, chemizacji 
i sprzętu- plonów,
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— zaopatrzyć roiniotw o w środki p rodukcji oraz m ateria ły  
budow lane,

— zapew nić te rm inow ą realizację  program u budow nictw a 
rolniczego w  pełna w ykorzystu jąc środki inw estycyjne 
o raz  zw iększając efektyw ność inw estycji rolniczych,

— w pełni zaangażow ać i w ykorzystać w szystkie niezbęd­
ne środki, zarówno p rodukcy jne jak  i organizacyjne, 
w arunku jące  in tensyw ny rozwój produkcji rolniczej.'

W artość produkcji g lobalnej ro ln ic tw a w zrośnie w roku 
1980 CO' najm nie j o 4,4%, w  tym  produkcja roślinna o 6,8% 
i zw ierzęca o 1,6%.
Plony zibóż w gospodarce całkow itej kształtow ać się będą 
w  roku 1980 w  wysokości 217' q /ha , plony ziem niaków  — 
228 q/lha, buraków  c u k r o w y c h  —  284 q /ha , roślin  oleistych
— 20 q/lha i siana — 68 q/(ha.
Pogłow ie zw ierząt w  gospodarce całkow itej osiągnie w 
1980 roku następujące w ielkości:
— bydło — 283,0 tys. sztuk, tj. o 1,2 tys, szituk w ięcej niż 

w  roku  197'9, w  tym  krow y 88,5 tys. sztuk, tj. o 1,9 tys. 
sz tuk więcej,,

— trzoda chlew na — 478,0 tys. sartuk, tj. O' 9,0 ty®, sztuk 
w ięcej niiż w  roku 1979, ' /

— ow ce — 123,9 tys. sztuk, tj. o 7,2 tys. sz tuk w ięcej niż 
W 1'979 ro k u .

Planow ane przyrosty  pogłowia, zw ierząt p rzy jm uje  się jako 
w ielkości m inim alne. Jednocześnie należy dążyć do ich m a­
ksym alnego przekroczenia.
Na podstaw ie założeń w zrostu  produkcji roślinnej i zw ie­
rzęcej usta la  się następu jące  w ielkości skupu produktów  
rolnych:
— skup  ze zbiorów 1980 r.: zbóż ogółem 145,0 tys. ton, 

. w  tym  konsum pcyjnych 115,8 tys. ton, ziem niaków
247 ty s ' ton,

— sk u p  w  roku kalendarzow ym  1980: żyw ca ogółem (w wat- 
dze żywej) 85,2 tys. ton, w tym  żywca w ieprzowego 47,3 
tys. toin i żywca wołowego — 31,2 tys. ton oraz. m leka 
183 m in litrów .

Z aopatrzenie ro ln ic tw a w  podstaw ow e środki do produkcji 
będzie kształtow ać siię następująco:
— dostaw y pasz treściw ych z Zasobów państw ow ych w  ro­

k u  kalendarzow ym  1980 w yniosą 196 tys. ton,
— przydziały  nawozów m ineralnych  pod zibory roku  1980 

d la gospodarki całkow itej w yniosą 112,6 tys. ton NIPK 
i 118,7 tys. ton  w apna.

W ram ach  nakładów  inw estycyjnych na. rolnictw o w roku 
1980 zostanie oddanych do użytku 1.520 izb m ieszkalnych, 
5.390 stanow isk  dla bydła, w  tym  3.010 dla krów, 12,160 
stanow isk  dla trzody chlew nej oraz 4.700 stanow isk dla 
owiec.
Podstaw ow ym  zadaniem  w  leśnictw ie w  roku  1980 będzie 
zabezpieczenie potrzeb gospodarki narodow ej na dlrewno, 
p rzy  zachow aniu ciągłości i trw ałości uży tkow ania lasów 
oraz wym ogów zw iązanych z ochroną środow iska. 
Pozyskanie drew na (igruibizny) w lasach państw ow ych usta­
la się w roku 1980 w w ysokości 726,4 tys. m s.
Zalesienia i odnowienia, sztuczne należy w ykonać na po­
w ierzchni 19il'0 ha, w  tym  w lasach państw ow ych na 1850 
hektarach .
Do podstaw ow ych zadań w  kom unikacji należy zabezpie­
czenie potrzeb przewozow ych w transporcie  sam ochodo­
w ym  oraz dalsze przystosow anie sieci dróg do zw iększo­
nych zadań tran sp o rtu  kołowego. G łówny w ysiłek  w dro­
gow nictw ie należy skierow ać na polepszenie s ta n u  dróg 
i mostów.
Przewozy ładunków  taborem  ciężarow ym  ogółem w  roku 
1980 osiągną w ielkość 12,0 m in  ton, w  tym  Przedsięb ior­
stw a PK S 2,0 mlln ton.
P rzew ozy pasażerów  tran sp o rtem  P rzedsiębiorstw a PK S 
w yniosą 29,0 m in  osób.
Założone w ielkości przewozów będą w ym agały  znacznej 
In tensyfikacji posiadanego pa.rku samochodowego, zw łasz­
cza poprzez zwiększenie zdolności przewozow ej taboru , li­
kw idację pustych przebiegów, popraw ę spraw ności tech ­
nicznej taboru  oraz w prow adzenia na, szerszą skalę dw u- 
zm ianow ej p racy  taboru .
Do podstaw ow ych zadań w  budow nictw ie w 1980 r. n a ­
leży:
— term inow e zakończenie i p rzekazanie do użytku ob iek­

tów  znajdu jących  się w  p lanie inw estycyjnym  i planie 
rem ontów ,

— hardz ie j efek tyw ne wyikorzy stanie sprzętu budow lane­
go i środków tranjsporfu poprzez dalsze rozszerzenie 
wieloemiiamowej pracy m aszyn i urządzeń oraz usp raw ­
n ien ie  organizacji robót na p lacach budowy,

— oszczędne gospodarow anie m ateria łam i budow lanym i, 
zw łaszcza deficytowymi^ jak: cem ent, stal, d rew no itp.,

— popraw a jakości w ykonaw stw a, szczególnie w budow ­
n ictw ie mieszkaniowym,,

—• zapew nienie dalszego w zrostu  w ydajności pracy.
W ielkość produkcji podstaw ow ej uspołecznionych przed­
siębiorstw  budow lano-m ontażow ych w yniesie 4j1 4)1,0 mlln zł, 
w tym  przedsiębiorstw  budow lanych planu  terenow ego 
631,0 m in  zł, co stanow i w zrost o 9,5%.

3. Środki realizacji zadań planu

W działalności inw estycyjnej w  1980 r. podstaw ow ym  zada­
niem  je st stw orzenie w arunków  dla uzyskania m aksym al­
nych  efektów  rzeczowych w  budow nictw ie inw estycyjnym  
w e w szystkich  działach  i  gałęziach gospodarki w oje­
w ództw a.
W szyscy uczestnicy procesu inw estycyjnego obow iązani są 
zwrócić szczególną uw agę na rea lizację zadań inw estycyj­
nych, k tó rych  zakończenie p lanu je  się w  1980 roku. 
W ykonanie program u inw estycyjnego w ym aga dalszej in ­
tensyfikac ji i usp raw nien ia  procesów inw estycyjnych, a w  
szczególności w zm ożenia dyscypliny w  dziedzinie oszczędne­
go pro jek tow ania i  rea lizac ji inw estycji, p rzestrzegania 
obow iązujących norm  i norm atyw ów  oraz n ie p rzekracza­
n ia ustalonych kosztów  globalnych i jednostkow ych. 
G lobalne rozn jiary  nakładów  inw estycyjnych  w  gospodarce 
uspołecznionej w yniosą w  1980 r. 6.437 m łn  zł.
Z ogólnych nak ładów  inw estycyjnych  dla jednostek U rzędu 
W ojewódzkiego przypada 738 mlln zł, w  tym  dla W ydziału 
Rolnictwa, G ospodarki Żywnościowej i Leśnictw a p rzezna­
cza się  195 m in zł.
Jed n ą  z form  ak tyw nego wkładu, społeczeństwa dla p rzy ­
śpieszenia tem pa popraw y w arunków  bytow ych i socjalno- 
-k u łtu ra ln y ch  ludności są  czyny społeczne.
Dzięki podjętym  in icjatyw om  społecznym, w  1980 roku  w 
ram ach  czynów społecznych zostaną zrealizow ane zadania 
o łącznej w artośc i 413 m in  zł.
G łów ny wySiłek zostanie sk ierow any  na rozw ijan ie  czynów 
społecznych w  dziedzinie budow y i rem on tu  ulic, chodni­
ków  i placów, budow y i u lepszania dróg lo k a ln y ch  po­
p raw y  zaopatrzen ia w si i ro ln ic tw a w  wodę, budow y 
urządzeń rekreacyjnych , socjalnych i przeciw pożam iczych.
D la podniesienia es te ty k i m ias t i w si należy realizow ać 
czyny społeczne o. ch a rak te rze  porządkowym .
P o lityka zatrudnienia, i p łac w  roku  1980 pow inna za­
pewnić:
— rac jonalne  za trudn ien ie  całego, p rzy rostu  siły roboczej, 

przy  czym przyjm ow anie pracow ników  pow inno n a ­
stępow ać w yłącznie drogą k ierow an ia ich przez w ydziały 
za tru d n ien ia  i spraw  socjalnych,

— efek tyw ne w ykorzystan ie kw alifikacji zawodowych p ra ­
cow ników  zatrudnionych  w e w szystk ich  działach gospo­
d a rk i oraz młodzieży w kraczającej w  w iek produkcyjny,

— u trzym an ie  w skaźnika op łacenia w zrostu  w ydajności 
p racy na poziomie planow anym .

P rzy ro st za trudn ien ia  w  gospodarce uspołecznionej w yn ie­
sie  2,2 tys. osób, w  tym  w  transporc ie  i łączności 1,0 tys. 
osób, ro ln ic tw ie uspołecznionym  0,8 tys. osób oraz w  
ochronie zdrow ia 0,3 tys. osób. S tan  za trudn ien ia  na koniec 
1980 roku osiągnie 172,9 tys. osób i będzie wyższy o 1,3% 
w  porów naniu  do roku  1979.

4. Postanowienia końcowe

W djewódzka R ada N arodow a w  Koszalinie:

a) upow ażn ia W ojewodę do:
— usta len ia  na podstaw ie n in iejszej uchw ały zadań
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planow ych dla w ydziałów  Urzęd'u W ojew ódzkiego, 
w ojew ódzkich zjednoczeń (spółdzielni), innych jedno­
s te k  w ojew ódzkich oraz urzędów  szczebla pod staw o­
wego,

— dokonyw anie w  ciągu roku  w  p rzypadku  uzasadnio­
n ych  ekonom icznie potrzeb zm iany tych  zadań z za­
chow aniem  jednakże podstaw ow ych proporcji planu,

b) zobowiązuje W ojewodę do rozpatrzen ia uw ag i w nios­

ków  zaw artych  w  koreleraeie K om isji Rozwoju Gospo­
darczego i Zagospodarow ania P rzestrzennego oraz w y­
n ika jących  z dyskusji w toku obrad i w m iarę możli­
wości uw zględnienia ich w toku  rea lizacji planu.

Przew odniczący 
W ojewódzkiej Rady N arodow ej

wz. H en ryk  K ruszyński

Poz. 2

Uchwała Nr X X /57/80
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Koszalinie 

z dnia 17 stycznia 1980 r.

w  spraw ie  budżetu  n a  ro k  1980.

Na podstaw ie a rt. 10 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1975 r. N r 26 poz. 
139, z 1977 r. N r 11 poz. 44 i z 1978 N r 14 poz. 61) oraz 
a r t ’ 3 ust. 2, a r t. 39 ust. 4, a r t.  43 ust. 1 i 2 i airt. 67 
ust. 2 ustaw y  z d n ia  25.XI.1970 r. P raw o budżetow e (Dz. U. 
N r 29 poz. 244) oraz ustaw y budżetow ej na rok 1980 z dnia 
21 g ru d n ia  1979 r. (Dz. U. N r 28 poz. 162), W ojewódzka 
R ada N arodow a po w ysłuchaniu  opinii K om isji Rozwoju 
Gospodarczego i Zagospodarow ania Przestrzennego, uchw a­
la co następuje:

§ 1.

1. U stala się dochody zbiorczego budże tu  w ojew ództw a w 
wysokości 3 638 673 tys. zł o raz w ydatk i tego' budżetu 
w  wysokości! 3 638 673 tys. zł zgodnie z załącznikiem  N r 1,

2. U stala się rezerw ę budżetow ą na nieprzew idziane w y­
d a tk i d la  budżetów  objętych zbiorczym  budżetem  w oje­
w ództw a w  wysokości 14 035 tys. z ł o raz udziały  w do­
chodach w łasnych  jednostkow ego budżetu  w ojew ództw a, 
w p ła ty  w yrów naw cze i  dotację, zgodnie z załącznikiem  
Nr 2.

§ 2.

z przepisów  p raw a budżetow ego oraz uchw ały 185/79 
R ady M inistrów  z dn ia 7 g rudn ia  1979 r. w  spraw ie 
p ro jek tu  .budżetu P aństw a i zadań finansow ych 
przedsiębiorstw  ina rok 1980,

2.) dysponow ania pozostałością nadw yżki budżetow ej za 
rok  1979 pow stałą w  w yniku  rozliczenia dotacji 
celowej i funduszu zasobowego1,

3) dysponow ania funduszem  zasobowym.

2. Zobow iązuje się W ojewodę do' przedłożenia W oje­
w ódzkiej Radzie N arodow ej in form acji o zm ianach w 
budżecie w ojew ódzkim  dokonyw anych w  ciągu ro k u  na 
podstaw ie upow ażnień zaw artych  w  ust. 1 w rocznym  
spraw ozdan iu  z w ykonan ia  budżetu  na rok 1980.

§ 5.

Upow ażnia się W ojewodę do usta len ia  w ytycznych w 
przedm iocie dokonyw ania koniecznych zm ian w  dochodach 
i w ydatkach  budżetów  m iast, m iast i gm in o raz gm in na 
rok  1980.

§ 6 .

Przychody zakładów  budżetow ych, środków  specjalnych, 
gospodarstw  pom ocniczych i funduszów  celowych zbiorcze­
go budżetu  w ojew ództw a wyniiosą: 939 881 tys zł
w  tym  dotacje z budżetu  237 827 tys. zł
rozchody w yniosą 1 000 872 tys. zł
w  tym  nadw yżki do przekazania
na  rzec .z budżetu  4 394 tys. zł
zgodnie z załącznikiem  N r 4.

§ 3.

Zobow iązuje się terenow e organy  adm in is trac ji państw ow ej 
stopnia podstaw ow ego do:
1) dokonyw ania k w arta ln y ch  ocen przebiegu w ykonania 

p lanu  dochodów i w ydatków  budżetow ych oraz podejm o­
w ania działań  zm ierzających do praw idłow ej realizacji 
tego planu,

2) czuw an ia  nad zachow aniem  bieżącej rów now agi budże­
tow ej poprzez term inow ą realizację  dochodów w łasnych 
i zapobiegania w ydatkom , k tóre przekraczałyby kw otę 
osiągniętych  dochodów i  środków funduszu zasobowego-.

1. U sta la  się dochody jednostkow ego budżetu  w ojew ództw a 
w  w ysokości 2 855 675 tys. zł oraz w ydatk i tego budżetu 
w  w ysokości 2 855 67-5 tys. zł zgodnie z załącznikiem  N r 6,

2. P rzychody zakładów  budżetow ych, środków  specjalnych, 
gospodarstw  pomocniczych i funduszów  celow ych jedno­
stkow ego budżetu  w ojew ództw a w yniosą: 597 448 tys. zł
w  tym  dotacja z budżetu  116 674 tys. z ł
(rozchody w yniosą 633 169 tys. zł
w  tym  nadwyżka- do przekazania
n a  rzecz budżetu  3155 tys. zł
izgodnie z załącznikiem  N r 5.

§ 4.

1. U pow ażnia się W ojewodę do:
1) dokonyw ania przeniesień  k redy tów  w  budżecie w oje­

w ódzkim  w  gran icach  up raw n ień  w ynikających

§ 7-

Zobowiązuje się W ojewodę do rozpatrzen ia  uwag i w nios­
ków  zaw artych  w  koref-eraciie K om isji Rozwoju G ospodar­
czego i Z agospodarow ania P rzestrzennego oraz w y n ik a ją­
cych z dyskusji w  to k u  obrad  i w  m iarę  m ożliwości 
uw zględnienia ich w  rea lizacji rocznego- planu.

§ 8.

U chw ała w chodzi w  życie z diniiem podjęcia.

Przew odnicząc y 
W ojewódzkiej Rady Narodow ej

wz. H enryk  K ruszyński
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Poz. 3

V U chw ała Nr X X /58/80

W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w  K oszalin ie  
z dnia 17 styczn ia  1980 r.

w  sp raw ie  za tw ie rd z e n ia  m ie jscow ego  p la n u  ogólnego  z a ­
g o sp o d a ro w an ia  p rze s trzen n eg o  m ia s ta  K oszalina!.

N a p o d staw ie  a r t .  23 u s ta w y  z d n ia  31 s tyczn ia  1961 r.
0  p la n o w a n iu  p rz e s trz e n n y m  (Dz. U. z 1975 r . N r 11, poz. 67
1 N r 16, poz. 91) o ra z  § 7, u st. 2 i 4 u ch w a ły  N r 148 R ady  
M in is tró w  z dmiai 9 lipca  1976 r . w  sp ra w ie  zasad  i tr y b u  
sp o rząd zan ia , u z g a d n ia n ia  i z a tw ie rd z a n ia  m iejscow ych  
p la n ó w  zag o sp o d aro w an ia  p rze s trz e n n e g o  (M P N r 31, 
poz. 135) — W ojew ódzka R ad a  N aro d o w a  w  K osza lin ie  n a  
w n io sek  P re z y d e n ta  M iasta ' K o sza lin a  u ch w ala , co n a ­
s tę p u je :

§ 1

1. Z a tw ie rd z a  się m ie jscow y  p la n  ogólny  zag o sp o d aro w a­
n ia  p rze s trzen n eg o  m ia s ta  K o sza lin a , z uw zg lęd n ien iem  
k ie ru n k ó w  ro zw o ju  p rz e s trz e n n e g o  m ia s ta ,

2. P la n  o b e jm u je  n a s tę p u ją c e  p o d staw o w e e lem en ty :
a )  s t ru k tu r a ln y  uikład p rz e s trz e n n y  i fun ikcjonalny  

o b sz a ru  w ra z  z p o d staw o w y m i s ta n d a rd a m i zaspo ­
k o je n ia  p o trzeb ,

b) za sad y  rozm ieszczen ia  m iejsc  p racy , zam ieszk an ia , 
w y p o czy n k u  o raz  o śro d k ó w  usługow ych ,

c) u k ła d  k o m u n ik acy jn y ,
d) .zasady zao p a trz e n ia  w  w odę, o d p ro w ad zen ia  ścieków  

:i u su w an ia  n ieczystośc i,
e ) z ao p a trzen ie  w  energ ię ,
f) zasad y  o ch rony  i k sz ta łto w a n ia  śro d o w isk a  n a tu r a ln e ­

go,
3. In te g ra ln ą  częścią  piainu, o k tó ry m  je s t  m ow a w  ust. 1 

s ą  n a s tę p u ją c e  m a te r ia ły  g ra f iczn e  i opisow e:
a) ry su n e k  p la n u  p t. „ P la n  ogólny  p e rsp ek ty w iczn y  za ­

g o sp o d a ro w an ia  p rze s trzen n eg o  m ia s ta  K o sz a lin a ” — 
p la n s z a  po d staw o w a , sikała 1:10 000,

b) te k s t  p la n u  — „U sta lan ia  re a liz a c y jn e ”,
c) p ro g ra m  w y k o rz y s ta n ia  g ru n tó w  ro ln y ch  do. czasu  , 

fak tycznego ' ich  w y łączen ia  z p ro d u k c ji ro ln e j do 
ro k u  1985.

§ 2

W ojew oda K oszalińsk i:

1) u s ta li w  d rodze  za rząd zen ia  zasad y  zag o sp o d aro w an ia  
te ren ó w  p o d leg a jący ch  szczególnej o ch ran ie , a  zw łaszcza
o b sza ró w  G óry  C h e łm sk ie j i je z io ra  L u b ia io w o .

2) n a  p o d staw ie  za tw ie rd zo n eg o  planu., w y s tą p i o u s ta le n ie  
'zm ian g ra n ic  a d m in is tra c y jn y c h  m ias ta .

§ 3

U p o w ażn ia  s ię  P re z y d e n ta  Miaisła Ko*szałiina do d o k o n a n ia  
k o n ieczn y ch  o d stęp stw  od uchw alonego ' p la n u  w  d rodze  
za rząd zeń  po u p rz e d n im  zas ięg n ięc iu  o p in ii W ojew ódzk ie­
go  Biuira P la n o w a n ia  P rzes trzennego ', A rc h ite k tu ry  
i N adzo ru  B udow lanego, w  K oszalin ie , w  zak res ie  n ie -  
n a ru s z a ją c y m  p o d staw o w y ch  jego  e lem en tów .

§ 4

T rac i m oc u ch w a ła  N r X II/144  P re z y d iu m  W ojew ódzk ie j 
R ady  N aro d o w ej w  K o sza lin ie  z d n ia  19 m a ja  1965 r. w  
sp ra w ie  z a tw ie rd zen ia  m iejscow ego 1 ogólnego, p la n u  za ­
g o sp o d aro w an ia  p rze s trzen n eg o  m ia s ta  K osza lina  do. ro k u  
1980 (Dz. Uirz. WR)N w  K osza lin ie  z 1965 r. N r 9, poz. 45; 
7 m lan y  z 1971 r . N r 10, poz. 88, z 1972 r . N r 1, poz. 1 
i  z 1974 r . N r 3, poz. 14).

§ 5

W y k o n an ie  u ch w a ły  p o w ie rza  się P re z y d e n to w i M ias ta  
K oszalina .

§ 6

Z atw ie rd zo n y  p la n  (§ 1) u z y sk u je  m oc pow szechn ie  obo­
w iązu ją cą  z d n ie m  ogłoszen ia  n in ie jsz e j u c h w a ły  w  
D zien n ik u  U rzęd o w y m  W ojew ódzk ie j R a d y  N aro d o w ej 
w  K oszalin ie .

P rzew o d n icząc  y 
W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej

wz. H e n ry k  K ru szy ń sk i

Poz. 4

Zarządzenie N r 7/80 
W ojew ody K oszalińskiego  
z dnia 12 lu tego 1980 r.

w  sp raw ie  w s trz y m a n ia  p o lo w ań  n a  je łe n ie -b y k i, je le n ie - 
-c ie lę ta  o raz  dz ik i n a  obszarze  w y d z ie rżaw io n y ch  obw odów  

ło w ieck ich  w o jew ó d z tw a  koszaliń sk iego .

N a p o d s ta w ie  § 2 ro z p o rz ą d z e n ia  M in is tra  L eśn ic tw a , i P rz e ­
m y słu  D rzew nego ' z d n ia  17 lis to p a d a  1975 r . w  sp raw ie  
o k resó w  po lo w ań  n a  zw ie rzę ta  ło w n e  (Dz. U. N r 38, 
poz. 208) o ra z  p ism a M in is tra  L eśn ic tw a  i P rzem y słu  
D rzew n eg o  N r L N -3-756/4/80 z  d n ia  30 s ty c z n ia  1980 r. z a ­
rz ą d z a  s ię , CO' n a s tę p u je :

§ 1.
1. N a o b sza rze  w y d z ie rżaw io n y ch  obw odów  ło w ieck ich  
w o jew ó d z tw a  koszalińsk iego ' sk ra c a  się b ieżący  okres 
p o lo w ań  na  je lem ie-byk i i je le in ie-c ie lę ta  d o  d n ia  20 lu teg o  
1980 r . oraiz zak azu je  się  p o lo w an ia  n a  d z ik i w  o k re s ie  
od d n ia  21 lu teg o  d o  15 k w ie tn ia ' 1980 ro k u :

2 . P rz e z  o b sza r w y m ien io n y  w  ust. 1 rozum ie  się obszar 
w y d z ie rżaw io ń y eh  obw odów  łow ieck ich  o k re ś lo n y ch  w  za­
rząd zen iu  N r 20/76 W ojew ody K oszalińsk iego ' z dinda 
30 m a rc a  1976 ro k u  w  sp ra w ie  p o dz ia łu  o b sza ru  w o je ­
w ó d z tw a  kosza liń sk iego  n a  obw ody  ło w ieck ie  (Dz. U rz. 
W RN  w  K osza lin ie  N r 3, poz. 10).

§ 2.

Z arząd zen ie  w ch o d z i w  życie  z d n iem  p o d p isan ia .

W ojew oda 

wz. M a ria n  C zerw iń sk i
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Poz. 5 

Ogłoszenie

W ydziału Go&podarki Terenow ej i O chrony 
Środow iska U rzędu W ojewódzkiego w Koszalinie 

o  uiznaniu za pom niki przyrody.

Na podstaw ie a r t. 11 i 18 ustaw y z dlnia 7 kw ie tn ia
1949 r. o ochronie przyrody  (Dz. U. n r  26, poz. 180) uizinaino
za podlegające ochronie jako  pom niki przyrody:
— orzeczeniem  W ojewódzkiego K onserw ato ra  Przyrody 

z  dn ia 2 w rześn ia  1972 roku:

1. G łaz narzu tow y o obwodzie 11,8 m, długości 3,6 m, 
szerokości 3,4 m, wysokości ponad1 ziem ią 1,9 m zn a j­
dujący  się w  Oddziale 163d N adleśnictw a B iałogard 
gm. Tychowo, stanow iący w łasność S karbu  P aństw a 
(orzeczenie n r  237),

2. G łaz narzu tow y  o obwodzie 7,6 m, długości 3,0 m, 
szerokości 2,0 m, wysokości ponad ziem ią 1,6 m zn a j­
dujący  się przy drodze Bobolice — Tychowo w  m iejsco­
wości Doibroeiechy, gm. Bobolice, stanow iący w łasność 
S karbu  P ań stw a  (orzeczenie h r  238),

3. G łaz narzu tow y o obwodzie 9,3 m, długości 2,9 m,
wysokości ponad ziem ią 1,1 m  znajdujący  się przy
drodze po lnej na polu Ob. J. W iśniewskiego, w  od­
ległości Około 390 m w k ie ru n k u  zachodnim  od m iejsco­
wości Łozice S tare, gm. Bobolice, stanow iący w łasność 
Ob. J. W iśniewskiego (orzeczenie n r  239),

4. Głaiz narzu tow y o obwodizue 15,0 m, długości 5,6 m,
szerokości 3,6 m, wysokości ponad ziem ią 2,2 m  zn a j­
du jący  się na te ren ie  zabudow ania Ob. Genowefy 
Piałiik, w  miejscowości Łozice S tare  gm. Bobolice, s ta ­
now iący w łasność Ob. G. Piałiik, (orzeczenie n r  240),

5. Głaz narzu tow y o obwodzie 9,3 m, długości 3,3 m,
szerokości 2,6 m, wysokości ponad ziem ią 1,2 m, zn a j­
du jący  się w Oddziale 238b N adleśnictw a Bobolice, gm. 
B iały Bór stanow iący w łasność S karbu  P aństw a 
(orzeczenie n r  241),

— Orzeczeniem z dnia 2/3 m arca 1979 roku:
6. Dąb szypułkow y (Quereuis pedunculata) o  obwodzie w  

pierśnicy  540 om, w ysokości 23,0 m  znajdu jący  się w 
oddziale 274g Leśnictw a P iaski, N adleśnictw a Połczyn, 
gm. Barw ice, stanow iący w łasność S karbu P aństw a 
(orzeczenie n r  246),

7. Dąb szypułkoW y (Quercus pedunculata) o  obwodzie w  
p ierśn icy  650 cm, w ysokości 21 m, znajdujący  się w  od­
dziale 274g L eśnictw a P iaski, Nadleśnictwai Połczyn, 
gm. Barw ice, stanow iący w łasność S karbu  P aństw a 
(orzeczenie n r  247X

8. Dąb szypułkowy (Q uercus pedunculata) o obw odzie w  
pierśnicy 500 cim, w ysokości 24 m znajdu jący  się w  od­
dziale  274i Leśnictw a Piaislki, N adleśnictw a Połczyn, 
gm. Barw ice, stanow iący w łasność S k arb u  P aństw a 
(orzeczenie n r  248),

9. Dąb szypułkow y (Quercus pedunculata) o obwodzie w  
pierśn icy  400 cm, wysokości 23 m, znajdu jący  się w  o d ­
dziale 274i L eśnictw a P iaski, N adleśnictw a Połczyn, 
gm. Barw ice, stanow iący w łasność S karbu  P aństw a 
(orzeczenie n r  249),

10. Bulk zw yczajny (Fagus silvatica) w  w ieku  ok. 200 lał 
o  obw odzie 520 cm, w ysokości 30 m, zna jdu jący  się w 
oddziale 218a N adleśnictw a Połczyn, obręb Krosino, 
stanow iący  w łasność S karbu P ań stw a  (orzecze­
n ie  n r  250),

11. Oiis pospolity (Taxus baccata) w ysokości 3 m, zn a j­
du jący  się w  oddziale 245n N adleśnictw a Połczyn, 
obręb K rosino, stanow iący w łasność S karbu P aństw a 
(orzeczenie n r  251).

12. Dąb szypułkow y (Quercus pedunculata) o obwodzie w 
p ierśnicy  396 cm, w ysokości 26 m, znajdu jący  się w 
p a rk u  k /a m fitea tru  w  Koszalinie, stanow iący w łasność 
S karbu  P aństw a (orzeczenie n r  252),

13. D ąb szypułkow y (Quercus pedunculata) o obwodzie w 
p ie r ś n i ic v  395 cm, w ysokości 25 m, zmaiduiący się w 
p a rk u  k /a m fitea tru  w  Koszalinie, stanow iący w łasność 
S karbu  P aństw a (orzeczenie n r  253),

14. Dąb szypułkow y (Quercus pedunculata) o obwodzie w

pierśn icy  335 cm, wysokości 25 m, średnicy korony ok. 
20 m, zna jdu jący  się w  p ark u  k /a m fite a tru  w  K oszali­
n ie , stanow iący w łasność S karbu  P ań stw a  (orzecze­
n ie  n r  254),

15. W iąz górski (Ulmus g labra) o obw odzie w  p ierśn icy  
385 cm, w ysokości 24 m, znajdu jący  siię w  p ark u  im. 
T. Kościuszki w  K oszalinie, stanow iący w łasność 
S karbu  P ań stw a (orzeczenie n r  255),

16. Wiiąz polny (Ułmns carpinifolia) o obwodzie w pierśnicy 
326 cm, w ysokości 26 m, zna jdu jący  się w  park u  im. 
T. Kościuszki w  Koszalinie, stanow iący w łasność 
S k arb u  P aństw a (orzeczenie n r  256),

17. L ipa drobnoliistna (Tilia cordata) o obwodzie w 
p ierśn icy  303 cm, w ysokości 28 m, znajdująca się w 
p a rk u  im. P rzy jaźn i Polsko-R adzieckiej w  Koszalinie, 
stanow iąca w łasność S karbu  P ań stw a (orzeczenie
n r  257),

18. B uk zw yczajny (Fagus silvatica) o obwodzie w  pierśnicy 
375 cm , w ysokości 30 m, zna jdu jący  się w  park u  im. 
P rzy jaźn i Polsko-R adzieckiej w  K oszalinie, stanow iący 
w łasność S karbu  P aństw a (orzeczenie nr 258),

19. Buk zw yczajny (Fagus silvatica) o obwodzie w 
p ierśn icy  375 cm, w ysokości 26 m, znajdujący  się  w 
p ark u  im. P rzy jaźn i Polsko-R adzieckiej w  Koszalinie 
stanow iący w łasność S karbu  Państwa. (orzeczenie
nir 259),

20. K lon zw yczajny (Acer platanoides) o obwodzie w 
pierśnicy  355 cm, w ysokości 28 m, znajdu jący  się w 
p ark u  im. P rzy jaźn i Polsko-R adzieckiej w  Koszalinie, 
stanow iący  w łasność S karbu  P aństw a (orzecze­
n ie  inr 260),

21. Jed lica zielona (Pseudotsuga taxdfolia) o obwodzie w  
p ierśn icy  354 cm, w ysokości 35 m, zna jdu jąca  się w  
oddziale 15lf  N adleśnictw a Gościno, obręb Nosowo, 
gm. Biesiekierz, stanow iąca w łasność S karbu P aństw a 
(orzeczenie n r  261),

22. Ljipa dobmolistna (Tilia cordata) o obwodzie w  pierśnicy 
315 cm, w ysokości 27 m, znajdująca się w  oddziale 
226 b N adleśnictw a Bobolice, obręb K urowo, gm.
Bobolice, stanow iąca w łasność S karbu  P aństw a (orze­
czenie n r  262),

23. Sosna pospolita (Pimus silvestris) o obwodzie w  pieTŚnicy 
300 cm, w ysokości 24 m, zna jdu jąca  się w  oddziale 
320(i N adleśnictw a Bobolice, obręb Kurow o, stanow iąca 
w łasność S karbu P aństw a (orzeczenie n r 263),

24. L ipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie w 
pierśn icy  310 cm, w ysokości 26 m, zna jdu jąca  się w  od­
dziale 226b N adleśnictw a Bobolice, obręb Kurow o, gm. 
Bobolice stanow iącą w łasność S karbu  P ań stw a (orzecze­
n ie  n r  264),

25. B uk zw yczajny  (Fagus silvatica) o obw odzie w  p ierśnicy  
520 cm , w ysok ości 35 m, znajdujący się w  oddziale  
409lh N adleśnictw a Bobolice, obręb Bobolice, gm. 
B obolice, stanow iący w łasność S karbu  P aństw a (orze­
czen ie  n r  265), .

26. Buk zwyczajny (Fagus silvatica) o- obwodzie u podstaw y 
900 cm, (5 pni), w ysokości 28 m, znajdu jący  się przy 
drodze w oddziale 423j N adleśnictw a Połczyn, obręb 
Połczyn, gm. Czaplinek, stanow iący w łasność S karbu  
P aństw a (orzeczenie n r  266),

27. Dąb bezszypułkow y (Quercus sessilis) w w ieku  0k. 
400 lat, o obwodzie w  pierśnicy  560 cm, w ysokości 
27 m znajdu jący  siię przy drodze w oddziale 151 N ad­
leśn ic tw a Czaplinek, obręb Nowy D w ór gm. Czaplinek, 
stanow iący w łasność S karbu  P aństw a (orzeczenie 
n r  267),

28. Dąb szypułkow y (Q uercus robur) i buk  zwyczajny 
(Fagius silvatica) zrośnięte konaram i, w  w ieku  ok. 
300 i  180 la t, o obw odach w  p ierśnicy  434 c m  i 200 c m



poz. 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N. W KOSZALINIE stir. 7

wysokości 26 m, znajdujące się w oddziale 69d Nad­
leśnictwa Sławno, obręb Nowy Kraików, gm. Darłowo-, 
stanowiące własność Skarbu Państw a (orzeczenie 
n r  268),

29. Cis pospolity (Taxus baccata) o oibwodzie w pierśnicy 
54 cm, wysokości 8 m, znajdujący się w oddziale 89a 
Nadleśnictwa Sławno-, obręb Nowy Kraików gm. D ar­
łowo, s-tanowiący własność Skarbu Pańs-twa (orzeczenie 
n r  269),

30. Dąb s-zyipułkowy (Querous robur) w wieku ok. 300 lat 
o obwodzie w pierśnicy 360 cm, wysokości 25 m, 
znajdujący się w oddziale 30w Nadleśnictwa Drawsko, 
obręb Ińsko-, gm. Drawsko- Pom., stanowiący własność 
Skarbu Państw a (orzeczenie nr 270),

31. Klon zwyczajny (A-cer platanoide-s) o obwodzie w 
pierśnicy 385 cm, wysokości 23 m, znajdujący się w 
oddziale 85b Nadieśnii-citrwa Gościno, obręb Dygowo, 
gim. Karlino, stanowiący własność Skarbu Państwa 
(orzeczenie, inr 2(711),

32. Jodły pospoli-te (Abie-s alba) — 10 szt. o- obwodach w 
pierśnicy 350—420 cm, wy-sokości 32—37 m, znajdujące 
się w oddziale- 8{Sb Nadle-śniiC-twa- Gościno, obręb 
Dygowo, gm. Karlino-, stanowiące własność Skarbu 
Państw a (orzeczenie n r 272),

33. Jedlica zielona (P-se-udotsuga taxifolia) o obwodzie w 
pierśnicy 290 cm, wysokości 42 m, znajdująca się w 
oddziale 5a Nadleśnictwa Gościno-, obręb Dygowo-, gm. 
Kołobrzeg, stanowiąca własność Skarbu Państwa
(o-rzeczeinie n r  273),

34. Jedlica zielona (Rseudoits-uga taxifolia) o obwodzie w 
pierśnicy 265 om wysokości 40 m znajdująca, się W 
-oddziale 5a Nadleśnictwa Gościno-, obręb Dygowo, gm. 
Kołobrzeg, stanowiąca własność Skarbu Państwa
(orzeczenie .nr 274),

35. Jedlica zielona (Pise-udo-tsuga taxifolia) o obwodzie w 
pierśnicy 272 cm, wysokości 40 m, znajdująca się w 
oddziale 5a Nadleśnictwa Gościno, obręb Dygowo, gm. 
Kołobrzeg, stanowiąca własność Skarbu Państwa
(orzeczenie n r 275),

36. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie w 
pierśnicy 490 cm, wysokości 23 m, znajdujący się w 
oddziale 26t, obok siedziby Nadleśnictwa M-ainofWo, 
gm. Manowo,, stanowiący własność Skarbu Państwa 
(orzeczenie n r  276),

37. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie w
pierśni-cy 450 c-m,, wysokości 25 m,, znajdujący siię w 
oddziale 26t, obok siedziby Nadleśnictwa Manowo, gm. 
Manowo, stanowiący własność Skarbu Pańistwa 
(orzeczenie n r  277),

38. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie w
pierśnicy 420 cm, wysokości 27 m, znajdujący się w 
oddziale 4c Nadleśnictwa Boboli-ce, obręb Kurowo-, 
gm, Polanów, stanowiący własność Skarbu Państwa 
(-orzeczenie nir 27i8),

3,9. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie w
pierśnicy 420 cm, wysokości 14 m, znajdujący się w 
oddziale 8i Nadleśnictwa Wairciiino, obręb Polanów, 
gm. Po-lanów, stanowiący własność Skarbu Państwa 
(orzeczenie inr 279),

40. Jesion wyniosły (Firaxinus excelsior) o- obwodzie w 
pierśnicy 275 cm, wy-s-ko-ści 20 m, znajdujący si-ę̂  w 
oddziale 2,2a Nadle-śniicłwa Warcin-o, obręb Polanów, 
gm. Polanów, stanowiący własność Skarbu Państw a 
(orzeczenie n r  280),

41. Wiąz szypułkowy (Ułmius ped-unculata) — złamany, w 
w ieku ok. 200 lał, o obwodzie w pierśnicy 800 c-m, 
wysokości 7 m, znajdujący się w oddziale 305h Nad­

leśn ic tw a Połczyn, obręb Połczyn, gm. Połczyn, sta­
nowiący własność Skarbu- Państw a (orzeczenie nr 281),

42. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie w
pierśni-cy 550 c-m, wysokości 24 m- znajdujący się w 
oddziale 418b Nadleśnictwa Białogard obręb Rąbino, 
gm. Rąbino, stanowiący wła-ano-ść Skarbu Państwa
(orzeczenie nr 282),

43. Buk zwyczajny (Fagus silvatica) w wieku ok. 140 lat 
o obwodzie w pie-rśniicy 375 cm, wysokości 28 m, 
znajdujący siię w oddziale 404h Nadleśnictwa Gościno-, 
obręb Rymań, gm. Rymań, stanowiący w-łasność Skarbu 
Państw a (orzeczenie n r  283),

44. Buk zwyczajny (Fagus silvatica) o obwodzie w
pierśnicy 365 cm, wysokości 28 m, znajdujący się w

oddz-iale 404i Nadłeś-ndeitwa Gościno, obręb Rymań, 
gim. Rymań, stanowiący własność Skarbu- Państwa 
(orzeczenie inr 284),

45. Buk zwyc-zajiny (Fagus silvatica) o obwodzie w pierśnicy 
57-0 cm, wysokości 25 m, znajdujący się w oddziale 53-j 
Nadleśnictwa Manowo, obręb Wy-szebórz, gm. Sianów, 
stanowiący własność Skarbu Państw a (orzeczenie 
n r  285),

46. Jodła pospolita (Ab-ies alba) o- obwodzie w pierśnicy 
240 cm, wysokości 35 m, znajdująca się w oddziale
29-i Nadleśnictwa Manowo-, obręb Kairmieszew-ice, sta­
nowiąca. własność Skarbu Państw a (-orzeczenie rur 286),

47. Jodła pospolita (Abies alba) o obwodzie w pierśnicy 
260 cm, wysokości 35 m, znajdująca się w oddziale 
29i Nadleśnictwa Ma-nowo-, obręb Karnieisizewi-ce, gm. 
Sianów, stanowiąca własność Skarbu Państwa (orzecze­
n ie  nT 287),

48. Jedlice zielone (Ps-eudots-uga taxifolia) — 7 sizt.
0 obwodach w pierśnicy 255—320 cm, wysokości 35 m,
znajdujące siię w oddziale 29i Nadleśnictwa, Ma-n-owo-, 
-obręb Karnieszew-iee, gm, Sianów, s-tanowiące własność 
Skarbu Państw a (o-rzeczeinie nir 288),

49. Dąb szypułkowy (Quercus robur) — dziu.plasty, 
o- o-bwo-dzie w pierśnicy 560 cm, wysokości 27 m, znaj­
dujący s-ię w oddziale l ic  Nadleśnictwa Manowo, 
obręb Kanndeszew-iice-, gm. Sianów, stanowiący własność 
Skarbu Państw a (orzeczenie nr 289),

50. Buki zwyczajne (Fagus silvatica) — 2 szt., o o-bwodzie 
,w pierśnicy 3-0-0 cm, wysokości 30 m, znajdujące się w 
oddziale 427 Nadleśnictwa Mano-wo, obręb K arnie- 
szewice, gm. Sianów, stanowiące własność Skarbu 
Państw a (orzeczenie n r 290),

51. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie w 
pierśnicy 440 cm, wysokości 27 m, znajdujący się w 
oddziale 501k Nadleśnictwa Main-owo-, obręb Ka-rni-e- 
-szewice, gm. Sianów, stanowiący własność Skarbu 
Pańs-twa (orzeczenie- n r  291),

52. Jedlice zielone (Pse-udo-ts-uga taxif-odda) — 2 szt. 
o- obwodach w  pierśnicy 290 i- 310 cm, wysokości 31
1 35 m, -znajdujące siię w oddziale 5-6k Nadleśnictwa 
Mano-wo-, obręb Kamdeiszewice, gm. Sianów, stanowiące 
własność Skarbu Państw a (orzeczenie n r  292),

53. .Sosna po-spolilta (Pin-us silvas-triis) o- obwodzie w 
pierśni-cy 317 cm,, wy-sokości 26 m, znajdująca się w 
oddziale 478fo Nadleśnictwa Manowo-, obręb K arni e- 
szewice, g m  Sianów, stanowiąca własność Skarbu 
Państw a (orzeczenie nr 293),

54. Jałowiec po-spolity (J-uni-perus coramun-is) o obwodzie 
w  pierśni-cy 119 cm,, wys-Okości 11 m, znajdujący się w 
oddziale 96f Nadleśnictwa Czaplinek, obręb N-owy 
Dwór, gm. Wierzchowo- Złoc. stanowiący własność 
Skarbu Państwa (orzeczenie n r 294),

55. Jałowiec po-społiiity (Juniiiper-us ooimmuiniis) o obwodzie 
w pierśnicy 75 cm  wysokości 7 m, znajdujący się 
w oddziale 95a Nadleśnictwa Gzapli-nek, obręb Nowy 
Dwór, gm. Złccienie-c, stanowiący wła,siność Skarbu 
Państw a (oirze-czen-i-e nr 295),

56. Jesion wyniio-sły (Fnaxdmus excelsior) o obwodzie w 
pierśnicy 358 cm, wyso-kośoi 29 m, znajdujący się 
w pairk-u obok amfiit-eaitnu w Koszalinie, stam-owiący 
wta-s-mość Ska-rbu Państwa (orzeczenie nx 296),

57. Dąb szypułkowy (Quercus robuir) o obwodzie w pier- 
śnicy 367’ cm,, wys-oko-ścii 2-8 m, znajdujący się w 
park-u im. H. Sawieikde-j w Ko-s-zaliniie, stanowiący w ła­
sność Skarbu Państwa (o-rzeozeni-e nr 297),

58. Kasiz-tancw-iec zwyczajny (Aes-culus hippocaśtanum) 
o obwodzie w pierśnicy 300 cm, wysokości 21 m, 
znajdujący się w pairku im. Przyjaźni P-o-lsko-Rad,ziec- 
kiej w Koszalinie, stanowiący własność Skarbu Pań­
stwa (orzeczenie n-r 2.98).

59. Klon jawo-r (Acer pseudoplatainus) — 4 pnie, o obwo­
dzie przy ziemi 500 cm,, wy-solkośc-i 27 m, znajdujący 
się w parku im. Przyjaźni Piol-sko-Radzie-ckiej w Ko­
szalinie, s-ta-niowiący własność Skarbu Państwa (orze­
czenie n-r 299).

60. Kl-o-n zwvozajiny (Acer plata-nodde-s) o obwodzie w pdeT- 
śnd-cy 323 cm, wy-soiko-ścii 28 m. znajdujący się w par­
ku im. Przyjaźni- Polsko-Radzieckiej w Koszalinie, sta­
nowiący własność Ska-rbu Państwa (orzeczenie nr 300),

61. Klon zwyczajny. (Acer platanoides) o obwodzie w
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piierśniicy 340 cmi, wysokości 26 m, znajdujący się 
w parku im. Przyjaźni Polsko-Radmedkiej w Koszalinie, 
stanowiący własność Skartau Państtwa (orzeczenie nr 
30il),

62. Buiki zwyczajne (Faguis silvatdca) — 2 szt., o obwo- 
daicih w pierśnicy 300 i 330 om, wysokości 24 i 27 m, 
znajdujące się w oddziale 164j Nadleśnictwa Sizcizeici- 
ndk, obręb Piława, gm. Sailnowo, stanowiące własność 
Skarbu Państw a (orzeczenie nr 302),

63. Buki zwyczajne (Fa©uts silvatica) — 2 szt. o obwodach 
w pierśnicy 300 i 320 cm, wysokości 24 i 25 m, znaj­
dujące się w oddziale 165d Nadleśnictwa Szczecinek, 
obręb Piława, gm, Silnowo, stanowiące własność Skar­
bu Państw a (orzeczenie nr 303),

64. Jałowce pospolite (Juniperus communis) — 2 s>zt. o ob­
wodzie w pierśnicy 70 i 75 cm, wysokości 8 i 9 m, zna j­
dujące się w oddziale 218h Nadleśnictwa Szczecinek, 
obręb Piława gm. Silnowo, stanowiące własność Skar­
bu  Państw a (orzeczenie nr 304),

65. Dąb szypułkowy (Quexcius robur) w wieku ok. 300 lat, 
o obwodzie w pierśnicy 440 om, wysokości 28 m, znaj­
dujący się w oddziale 191 Nadleśnictwa Gościno, ob­
ręb Dygowo, gm. Ustronie Morskie, stanowiący własność 
Skarbu Państw a (orzeczenie mr 305),

66. Dąb szypułkowy (Qiueircus robur) w wieku ok. 300 lat, 
o obwodzie w pierśnicy 430 cm, wysokości 28 m, znaj­

dujący się w oddziale 19n Nadleśnictwa Gościno, obręb 
Dygiewo gm. Ustronie Morskie, stanowiący własność 
Skarbu Państwa (orzeczenie nr 306),

67./ Dąb szypułkowy (Quercus robur) w wieiku ok. 880
la t o obwodzie w pierśnicy 630 cm, wysokości 37 m, 
znajdujący się w oddziale 21g Nadleśnictwa Gościno/, 
obręb Dygowo, gm. Ustronie Morskie, stanowiący w ła­
sność Skarbu Państwa (orzeczenie nr 307),

68. Jedlica zielona (Plseudotsuga taxifolia) — o obwodzie 
w pierśnicy 450 cm, wysokości 38 m, znajdująca się 
w oddziale 311 Nadleśnictwa Gościno, obręb Dygowo, 
gm. Ustronie MOrskie, stanowiąca własność Skarbu 
Państw a (orzeczenie n r 308),

69. Dąb szypułkowy (Quercus robur) — „W arcisław” —
w wieku około 760 lat, o obwodzie pierśnicy 720 cm, 
wysokości 37 m, znajdujący się w oddziale 51a Nad­
leśnictwa Gościno, obręb Dygowo, gm. Ustronie Mor­
skie, stanowiący własność Skarbu Państwa (orzecze­
n ie  n r 309).

70. Jedlica zielona (Pseud otsuga taxifiolia) — o. obwodzie 
w pierśnicy 262 cm, wysokości 38 m, znajdująca się 
w oddziale 2,7a Nadleśnictwa Gościno, obręb Dygowo, 
gm. Ustronie Morskie, stanowiąca własność Skarbu 
Państw a (orzeczenie n r 310),

71. Dąb szypułkowy (Quexouis .robur) w wieku ok. 200 lat 
o obwodzie w pierśraicy 362 cm, wysokości 18 m, znaj­
dujący się w oddziale 173j Nadleśnictwa Szczecinek,

obręb Wierzchowo', gm. Szczecinek, stanowiący wła­
sność Skarbu Państw a (orzeczenie nr 311),

72. Dąb szypułkowy (Quercus. robur) o obwodzie w pderś- 
nicy 370 om, wysokości 26 m, znajdujący się w oddzia­
le 33G£ Nadleśnictwa Szczecinek, oibręb Wierzchowo, 
gm. Szczecinek, stanowiący, własność Skarbu Państw a 
(orzeczenie n r  312),

73. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie w pierśni­
cy 390 cm, wysokości 23 m, znajdujący się w oddziale 
l l l p  Nadleśnictwa Szczecinek, obręb Szczecinek, gm. 
Szczecinek, stanowiący własność Skarbu Państwa (orze­
czenie nr 313),

74. Buk zwyczajny (Fatgus siivartiiea) o obwodzie w pierśni­
cy 480 cm, wysokości 24 m, znajdujący się w oddziale 
116x Nadleśnictwa. Szczecinek, obręb Szczecinek, gm. 
Szczecinek, stanowiący własność Skarbu Państw a (orze­
czenie n r  314),

76. Buk zwyczajny (Faguis silvatica) o obwodzie w pierśni­
cy 370 cm, wysokości 26 m, znajdujący się w oddziale 
296d Nadleśnictwa Szczecinek, obręb Szczecinek, gm. 
Szczecinek, stanowiący własność Skarbu Państw a 
(orzeczenie mr 315),

76. Buk zwyczajny (Fagas silvatica) o obwodzie w pierśni­
cy 340 cm, wysokości 19 m, znajdujący się w oddzia­
le 297a Nadleśnictwa Szczecinek, obręb Szczecinek, 
gm. Szczecinek, stanowiący własność Skarbu Państw a 
(orzeczenie n r 316).

77. Dąb szypułkowy (Quercus robur) w wieku ok. 160 lat 
o obwodzie w pierśnicy 370 cm, wysokości 22 m, znaj­
dujący siię w oddziale 304g Nadleśnictwa Szczecinek, 
obręb Szczecinek, stanowiący własność Skarbu Pań­
stwa (orzeczenie nr 317).

Ochrona wymienionych wyżej przedmiotów polega na za­
kazie:
w stosunku do drzew:
1) ścinania,
2) /uszkadzania konarów, pni, konzemi,
3) rycia napisów i znaków,
4) umieszcizanaa tablic i ogłoszeń,
5) wznoszenia budowli i urządzeń teehmdczmych w zasięgu 

korony drzewa,
w stosunku do głazów:
1) przemieszczania,
2) rycia napisów i znaków,
3) uszkadzania, (malowania, łupania itp.).
Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
stosowane będą kary przewid'ziane w art. 28—30 i 32 usta­
wy z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody 
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 20 maja 1971 
roku Kodeks wykroczeń (Dz. U. nr 12, poz1. 114).

Wojewódzki Konserwator Przyrody 

Hanna Piszczek
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